ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 сентября 2018 г. N 1143

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 30 ДЕКАБРЯ 2011 Г. N 1205

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Российской

Федерации от 30 декабря 2011 г. N 1205 "О проведении экспертизы в целях подтверждения факта

наступления страхового случая и определения размера причиненного страхователю ущерба по

договору сельскохозяйственного страхования" (Собрание законодательства Российской Федерации,

2012, N 3, ст. 423; N 47, ст. 6507; 2014, N 37, ст. 4952).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2019 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 27 сентября 2018 г. N 1143

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 30 ДЕКАБРЯ 2011 Г. N 1205

1. В Правилах проведения экспертизы в целях подтверждения факта наступления страхового случая

и определения размера причиненного страхователю ущерба по договору сельскохозяйственного

страхования, утвержденных указанным постановлением:

а) в пункте 1, абзацах шестом и седьмом пункта 2 слова "и (или) сельскохозяйственные животные" в

соответствующем падеже заменить словами ", сельскохозяйственные животные и (или) объекты

товарной аквакультуры (товарного рыбоводства)" в соответствующем падеже;

б) в подпункте "в" пункта 9 слова "и (или) сельскохозяйственных животных, утвержденных в

установленном порядке" заменить словами ", сельскохозяйственных животных и (или) объектов

товарной аквакультуры (товарного рыбоводства), утвержденными в установленном порядке".

2. В требованиях к независимым экспертам, привлекаемым для проведения экспертизы в целях

подтверждения факта наступления страхового случая и определения размера причиненного

страхователю ущерба по договору сельскохозяйственного страхования, утвержденных указанным

постановлением:

а) в пункте 3:

в подпункте "а":

в абзаце втором слово "профессионального" исключить;

в абзаце третьем слова "учебные учреждения" заменить словами "образовательные организации";

в подпункте "б":

в абзаце втором слово "профессионального" исключить;

в абзаце третьем слова "учебные учреждения" заменить словами "образовательные организации";

дополнить подпунктом "в" следующего содержания:

"в) для проведения экспертизы в области товарной аквакультуры (товарного рыбоводства):

наличие высшего образования по одному из направлений подготовки (специальности) - "водные

биоресурсы и аквакультура", "зоотехния", "ветеринарно-санитарная экспертиза", "ветеринария",

"биология";

наличие стажа работы не менее 5 лет (в том числе в государственных или муниципальных

организациях, включая научно-исследовательские и образовательные организации, и

сельскохозяйственных организациях) по одной из специальностей - "водные биоресурсы и

аквакультура", "зоотехния", "ветеринарно-санитарная экспертиза", "ветеринария", "биология";

знание законодательства Российской Федерации, регулирующего отношения в сфере страхового

дела и в области аквакультуры (рыбоводства).";

б) в пункте 4:

в подпункте "а" слова "или животноводство" заменить словами ", животноводство или товарная

аквакультура (товарное рыбоводство)";

в подпункте "г":

слово "профессиональном" исключить;

слово "присвоении" заменить словом "присуждении";

в подпункте "е" слова "или животноводства" заменить словами ", животноводства или товарной

аквакультуры (товарного рыбоводства)";

в) подпункты "б" и "в" пункта 8 изложить в следующей редакции:

"б) несоответствие кандидата в независимые эксперты положениям, предусмотренным абзацами

вторым и (или) третьим подпункта "а", или абзацами вторым и (или) третьим подпункта "б", или

абзацами вторым и (или) третьим подпункта "в" пункта 3 настоящего документа;

в) невыполнение кандидатом в независимые эксперты положений, предусмотренных абзацем

четвертым подпункта "а", или абзацем четвертым подпункта "б", или абзацем четвертым подпункта

"в" пункта 3 настоящего документа.".